Municipio de Capanema - PR

RELATORIO MENSAL DE COMPRAS VERBAIS DE PEQUENO VALOR

B © \lm‘(ﬂ‘b‘w‘l\)‘l—'

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

11

abr/25

12

N°DA
NOTA
FISCAL

DATA DA
CONTRATACAO
(ORDEM DE
SERVICO/COMPR
A)

DATA DO
FORNECIMENTO

DESCRIGAO DO OBJETO

DESTINO/OBJETIVO DA
CONTRATACAO

VALOR

QUANT.| y\ITARIO

VALOR
TOTAL

FORNECEDOR PESSOA FisicA ou
JURIDICA- RAZAO SOCIAL E CNPJ

TEM
LICITACAO
DO OBJETO?

QUEM RECEBEU OU
RETIROU O
PRODUTO/SERVICO

13

14

6396896

09/04/25

09/04/25

FECHADURA PADO
COMPLETA COM CILINDRO
E 2 CHAVES

AQUISICAO DE MATERIAIS
DESTINADOS PARA UTILIZAGAO NA
MANUTENCAO E REPAROS EM
FECHADURAS DA FARMACIA NA
UNIDADE BASICA DE SAUDE DO
BAIRRO SANTA CRUZ.

1 RS 230,00

R$ 230,00

MARCIA REGINA HOLLEN
FOQUEZATTO
29.851.776/0001-05

NAO

MAGAIVER RODRIGO
FELIPSEN

15

16

09/04/25

09/04/25

MAO DE OBRA NA TROCA
DE FECHADURA NA
FARMACIA DA UNIDADE
BASICA DE SAUDE DO
BAIRRO SANTA CRUZ

VALOR REFERENTE A SERVICOS
UTILIZADOS NA TROCA DE
FECHADURA DA PORTA DA

FARMACIA DA UNIDADE BASICA DE

SAUDE DO BAIRRO SANTA CRUZ

1 R$ 50,00

R$ 50,00

MARCIA REGINA HOLLEN
FOQUEZATTO
29.851.776/0001-05

NAO

MAGAIVER RODRIGO
FELIPSEN

17

78399

23/04/25

23/04/25

ARMARIO PLANEJADO
S/PORTA SALMAR

AQUISICAO DE 1 UNIDADE DE
ARMARIO DESTINADO PARA
UTILIZAGAO JUNTO AO PRONTO
SOCORRO DA UNIDADE BASICA DE
SAUDE CENTRAL .

1 RS 820,00

R$ 820,00

COM DE MOVEIS FERRONATO

78.795.820/0001-04

MAGAIVER RODRIGO
FELIPSEN

18

57371

23/04/25

23/04/25

ARLA GRANEL

AQUISICAO DE 550LTS DE ARLA
GRANEL DESTINADOS PARA
UTILIZAGAO NA FROTA DE VEICULOS
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAUDE .

550 R$ 3,50

R$ 1.925,00

ROSO & FILHOS LTDA
75.982.553/0001-96

NAO

MAGAIVER RODRIGO
FELIPSEN

19

172

23/04/25

23/04/25

[DOMPERIDONA 10 MG C/ 60
COMP

INZELM 20MG C/60 COMP
REV

AQUISICAO DE MEDICAMENTOS
ESPECIFICOS PARA FORNECIMENTO
A PACIENTES ATENDIDOS PELO SUS -
SISTEMA UNICO DE SAUDE E QUE SE
ENCONTRAM EM SITUAGCAO DE
VULNERABILIDADE SOCIAL ,
QUANDO EM TRATAMENTO
ESPECIALIZADO DE SAUDE.

2 RS 35,00

1 RS 394,00

RS 70,00

R$ 394,00

GILBERTO PEREIRA & FILHOS

06.728.431/0001-55

MAGAIVER
RODRIGO FELIPSEN

20

1278

23/04/25

23/04/25

(OXIBRUPOCAINA 4MG/ML
(BENOXINATO) C/1 10 ML
CRISTALIA

AQUISICAO DE MEDICAMENTOS
DIVERSOS DESTINADOS PARA
UTILIZAGAO NO PRONTO SOCORRO
DAS UNIDADES BASICAS DE SAUDE
DO MUNICIPIO LOCALIZADAS NO
PERIMETRO URBANO.

4 R$ 29,96

R$ 119,84

VITALMED DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS LTDA
42.441.595/0001-60

MAGAIVER RODRIGO
FELIPSEN

21

3544

23/04/25

23/04/25

EXAME DE INVESTIGACAO
DE PATERNIDADE (DNA)

VALOR REFERENTE A SERVICOS
UTILIZADOS NA REALIZACAO DE
EXAMES DE INVESTIGACAO DE
PATERNIDADE (DNA), EM
ATENDIMENTO AO OFiCIO DO PODER
JUDICIARIO DO ESTADO DO PARANA
N° 86/2025, ATRAVES DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAUDE

2 RS 325,00

R$ 650,00

EXAME LABORATORIO DE
ANALISES CLINICAS LTDA - ME
17.530.803/0001-50

MAGAIVER RODRIGO
FELIPSEN

22

Em atendimento aos Arts. 103 a 111, da Lei Complementar Municipal n°14/2022, os itens constantes das notas fiscais n.°s6396896, 16, 78399, 57377, 172, 1278, 3544, foram adquiridos através de Contratagdo Verbal considerando ndo haver Contratos ou Atas de

Registro de Pregos vigentes para tais aquisi¢des.

25

27

MAGAIVERE;‘ i o

i 2 15002200

Magaiver Rodrigo Felipsen
Secretario Municipal de Saude
Decreto 7.730/2025




	Planilha1

		2026-01-22T15:06:22-0300
	MAGAIVER RODRIGO FELIPSEN:05808136903
	Eu sou o autor deste documento




