

	A	B	C	D	E	F	G	H	I	J	K
1											
2											
3											
4											
5											
6											
7											
8											
9											
10											
11											
12											
	Nº DA NOTA FISCAL	DATA DA CONTRATAÇÃO (ORDEM DE SERVIÇO/COMPROVAÇÃO)	DATA DO FORNECIMENTO	DESCRIÇÃO DO OBJETO	DESTINO/OBJETIVO DA CONTRATAÇÃO	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	FORNECEDOR PESSOA FÍSICA OU JURÍDICA- RAZÃO SOCIAL E CNPJ	TEM LICITAÇÃO DO OBJETO?	QUEM RECEBEU OU RETIROU O PRODUTO/SERVIÇO
13	6396896	09/04/25	09/04/25	FECHADURA PADO COMPLETA COM CILINDRO E 2 CHAVES	AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DESTINADOS PARA UTILIZAÇÃO NA MANUTENÇÃO E REPAROS EM FECHADURAS DA FARMÁCIA NA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE DO BAIRRO SANTA CRUZ.	1	R\$ 230,00	R\$ 230,00	MARCIA REGINA HOLLEN FOQUEZATTO 29.851.776/0001-05	NÃO	MAGAIVER RODRIGO FELIPSEN
14											
15	16	09/04/25	09/04/25	MÃO DE OBRA NA TROCA DE FECHADURA NA FARMÁCIA DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE DO BAIRRO SANTA CRUZ	VALOR REFERENTE A SERVIÇOS UTILIZADOS NA TROCA DE FECHADURA DA PORTA DA FARMÁCIA DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE DO BAIRRO SANTA CRUZ	1	R\$ 50,00	R\$ 50,00	MARCIA REGINA HOLLEN FOQUEZATTO 29.851.776/0001-05	NÃO	MAGAIVER RODRIGO FELIPSEN
16											
17	78399	23/04/25	23/04/25	ARMÁRIO PLANEJADO S/PORTA SALMAR	AQUISIÇÃO DE 1 UNIDADE DE ARMÁRIO DESTINADO PARA UTILIZAÇÃO JUNTO AO PRONTO SOCORRO DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE CENTRAL.	1	R\$ 820,00	R\$ 820,00	COM DE MOVEIS FERRONATO LTDA 78.795.820/0001-04	NÃO	MAGAIVER RODRIGO FELIPSEN
18	57377	23/04/25	23/04/25	ARLA GRANEL	AQUISIÇÃO DE 550LTIS DE ARLA GRANEL DESTINADOS PARA UTILIZAÇÃO NA FROTA DE VEÍCULOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.	550	R\$ 3,50	R\$ 1.925,00	ROSO & FILHOS LTDA 75.982.553/0001-96	NÃO	MAGAIVER RODRIGO FELIPSEN
19	172	23/04/25	23/04/25	DOMPERIDONA 10 MG C/ 60 COMP INZELM 20MG C/60 COMP REV	AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS ESPECÍFICOS PARA FORNECIMENTO À PACIENTES ATENDIDOS PELO SUS- SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE E QUE SE ENCONTRAM EM SITUAÇÃO DE VULNERABILIDADE SOCIAL, QUANDO EM TRATAMENTO ESPECIALIZADO DE SAÚDE.	2	R\$ 35,00	R\$ 70,00	GILBERTO PEREIRA & FILHOS LTDA 06.728.431/0001-55	NÃO	MAGAIVER RODRIGO FELIPSEN
20	1278	23/04/25	23/04/25	OXIRRUPOCAÍNA 4MG/ML (BENOXINATO) C/1 10 ML CRISTALIA	AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DIVERSOS DESTINADOS PARA UTILIZAÇÃO NO PRONTO SOCORRO DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO LOCALIZADAS NO PERÍMETRO URBANO	4	R\$ 29,96	R\$ 119,84	VITALMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 42.441.595/0001-60	NÃO	MAGAIVER RODRIGO FELIPSEN
21	3544	23/04/25	23/04/25	EXAME DE INVESTIGAÇÃO DE PATERNIDADE (DNA)	VALOR REFERENTE A SERVIÇOS UTILIZADOS NA REALIZAÇÃO DE EXAMES DE INVESTIGAÇÃO DE PATERNIDADE (DNA), EM ATENDIMENTO AO OFÍCIO DO PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO PARANÁ Nº 86/2025, ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	2	R\$ 325,00	R\$ 650,00	EXAME LABORATORIO DE ANALISES CLINICAS LTDA - ME 17.530.803/0001-50	NÃO	MAGAIVER RODRIGO FELIPSEN
22											
23											
24											
25											
26											
27											

Magáiver Rodrigo Felipsen
Secretário Municipal de Saúde
Decreto 7.730/2025